
Pág. 1 de 1

Resolución Nº 2227 de 21/08/2020 Resolución sobre cese y nombramiento de personal eventual grupo
Ciudadanos con efectos 21/08/2020 - SEGRA 322123

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AFVX 92KL P33Z AAHJAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SE
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CI
A 

FE
RN

AN
DE

Z
21

/0
8/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
EV

A 
M

AR
IA

 P
ER

EA
 M

OR
AL

ES
21

/0
8/

20
20

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 215888WNIF: P3001500B

Visto el acuerdo del Excmo. Ayuntamiento Pleno de fecha 2 de julio de 2019, por el 

que se aprobó el número, características y retribuciones del personal eventual, que 

será destinado a los grupos políticos municipales (BORM Nº 158, de 11 de julio de 

2019). 

Visto que por Resolución de la Alcaldía núm. 646, de 03/03/2020 fue nombrado como 

personal eventual, a propuesta del grupo municipal Ciudadanos, DON JUAN 

ANTONIO HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, CON DNI **704***-L, en jornada del 50% (BORM 

Nº 61, de 13 de marzo de 2020) 

Atendiendo a la petición de DON JOSÉ CARLOS GÓMEZ FERNÁNDEZ, con DNI 

77720666D, presentada con fecha de Registro de Entrada 21/08/2020 (núm. 7.915), 

sobre el cese de DON JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, con DNI **704***-L, 

como personal eventual, así como el nombramiento de DOÑA MARINA DE LA CRUZ 

MARÍN SÁNCHEZ con DNI **710***-R. 

En uso de las atribuciones que me confieren los artículos 21 de la Ley Reguladora de 

Bases de Régimen Local y artículo 41 del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVE: 

PRIMERO.- Cesar a DON JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, CON DNI 

**704***-L, en jornada del 50%, con efectos económicos y administrativos del día 

21/08/2020. 

SEGUNDO.- Nombrar a DOÑA MARINA DE LA CRUZ MARÍN SÁNCHEZ con DNI 

**710***-R, como personal eventual de este Ayuntamiento, a propuesta del grupo 

municipal Ciudadanos, en jornada del 50%, con efectos económicos y administrativos 

del día 21/08/2020. 

TERCERO.- Dar cuenta de la presente resolución a los interesados, así como al 

Departamento de Recursos Humanos, a la Intervención y Tesorería Municipal. 

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 

así como en el Portal de Transparencia. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en Caravaca de 

la Cruz, a fecha de firma electrónica. 

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAFVX92KLP33ZAAHJ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=110688&csv=HZAAAFVX92KLP33ZAAHJ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=110710&csv=HZAAAFVX92KLP33ZAAHJ

		2020-08-22T09:20:21+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAAFVX92KLP33ZAAHJ
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




